DIÁRIO OFICIAL Nº 33272 67Sexta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2016

..

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PORTARIA
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
Poder Executivo

Aos 06 dias do mês de Dezembro de dois mil e dezesseis,
no Gabinete do Prefeito Municipal de Acará - Chefe do Poder
Executivo. O Exmo. Sr. José Maria de Oliveira Mota Junior, torna
público para conhecimento geral de todos que venham a tomar
conhecimento, que institui a Comissão Especial de Averiguação
de Progressão Funcional de Servidores Públicos Civis do Município
de Acará, através da Portaria nº1043/2016, constituída dos
Servidores Concursados: Maria do Socorro Perpétuo Glória Lobo,
Rosilene de Oliveira da Glória e Danilo José Bahia, para efeito de
apuração, averiguação de procedimento próprio quanto ao pleito
da servidora: JULYANA PINHEIRO DE MENEZES a qual deseja
obter a progressão funcional ao quadro de servidores públicos
civis do Município de Acará. Nos termos do art. 37 “caput” e ss
da C.R e demais normas inseridas na Lei Municipal nº 173/2011.

Acará - PA, 13 de Dezembro de 2016.
José Maria de Oliveira Mota Junior

Prefeito Municipal
Protocolo: 131038

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
Poder Executivo

Aos 06 dias do mês de Dezembro de dois mil e dezesseis,
no Gabinete do Prefeito Municipal de Acará - Chefe do Poder
Executivo. O Exmo. Sr. José Maria de Oliveira Mota Junior,
torna público para conhecimento geral de todos que venham
a tomar conhecimento, que institui a Comissão Especial de
Averiguação de Progressão Funcional de Servidores Públicos
Civis do Município de Acará, através da Portaria nº1045/2016,
constituída dos Servidores Concursados: Rubecí Costa Ribeiro,
Jociel Barbosa Cardoso, Benedito Claodomiro de Sousa, para
efeito de apuração, averiguação de procedimento próprio quanto
ao pleito da servidora: JOSIANE DO SOCORRO LIMA ANDRÉ
SODRÉ a qual deseja obter a progressão funcional ao quadro
de servidores públicos civis do Município de Acará. Nos termos
do art. 37 “caput” e ss da C.R e demais normas inseridas na Lei
Municipal nº 173/2011.

Acará - PA, 13 de Dezembro de 2016.
José Maria de Oliveira Mota Junior

Prefeito Municipal
Protocolo: 131042

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALENQUER

.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 005/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER, convoca os candidatos
que foram CLASSIFICADOS / APROVADOS no Concurso
Público n° 001/2012, constantes no anexo único do Edital de
Convocação 005/2016 disponível no mural desta Prefeitura e no
site www.alenquer.pa.gov.br, a se apresentar na Sede do Centro
Administrativo da PMA, localizado na Praça Eloy Simões, nº 751,
bairro Centro, no horário de 08:00 às 14:00h, munido de todos
os documentos solicitados no item 2, do Edital do Concurso
Público nº 01/2012, no período de 12/12 à 23/12/2016, para
efeito de nomeação, sob pena de desistência voluntária da vaga.

Alenquer, 08 de dezembro de 2016.
Carlos Gomes Chagas

Prefeito Municipal de Alenquer

Protocolo: 131049

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA DO ARAGUAIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO

AO CONTRATO N° 033/16
Do objeto: Aditado em 25% do valor do contrato inicial, R$
167.500,00, que é R$ 41.875,00, perfazendo o valor global de
R$ 209.375,00 . Pregão Presencial: 023.16. Contratada: A. ALEX
DA COSTA COMERCIO - ME, CNPJ: 17.315.816/0001-07. Da
fundamentação legal: art. 65 § 1º e 2º e seus incisos, da Lei
8666/93.

José Pereira dos Santos
Pregoeiro

Protocolo: 131071

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/16

A Prefeitura Municipal torna público que no dia 13 de dezembro
de 2016, nos termos dos incisos II e §1º,
do artigo 25. Da lei 8.666/93, atualizada pela Lei 8.883/94,
ratifi cou a Inexigibilidade de licitação para Contratação de
empresa para realização em show artístico no ano de 2016.
Santana do Araguaia, Eduardo da Silva Conte.
Extrato de contrato, Processo nº 096/2016, Contrato de
nº 098/2016. Fundamento: Inexigibilidade de Licitação n°
009/16, Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA-PA, CNPJ: 05.832.977/0001-99.
Contratada: ANJO BOM PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME
CNPJ: 25.090.674/0001-55, Objeto: Contratação de empresa
para realização em show artístico no ano de 2016
Valor Total: R$ 33.500,00 (trinta e três mil, quinhentos reais).
Vigência: 14/12/2016 à 31/12/2016

José Pereira dos Santos
Presidente da CPL.

Protocolo: 131070

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Extrato do Nono Termo Aditivo da Tomada de Preços nº.
18002-14-SEMAF
CONTRATANTE-PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO.
CONTRATADO: P. S. CALVI EIRELI - ME- CNPJ: 18.200.178/0001-
41 - OBJETO: Prorrogação de Prazo 90 (noventa) dias, a partir da
assinatura do termo aditivo - Assinatura do oitavo termo aditivo:
Brasil Novo/PA, 20/08/16.
Marina Ramos Sperotto
Prefeita Municipal De Brasil Novo

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Extrato do Sétimo Termo Aditivo da Tomada de Preços nº.
18004-14-SEMAF
CONTRATANTE-PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO.
CONTRATADO: CONSTRUTORA CARAJARI LTDA-ME - CNPJ:
03.035.543/0001-32 - OBJETO: Prorrogação de Prazo 120 (cento
e vinte) dias, a partir da assinatura do termo aditivo - Assinatura
do sexto termo aditivo: Brasil Novo/PA, 25/11/2016.
Marina Ramos Sperotto
Prefeita Municipal De Brasil Novo

Protocolo: 131052

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOREIRA DO PIRIÁ

.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2015/PMCP.

A Prefeita Municipal de Cachoeira do Piriá, comunica que está
publicado no site da Prefeitura Municipal (www.cachoeiradopiria.
pa.gov.br) e afi xado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal, o 5º
edital de convocação de aprovados do concurso público, regido pelo
Edital nº 01/2015/PMC, para comparecimento de 12 a 22/12/2016.
Maria Bernadete Bessa do Nascimento - Prefeita Municipal.

Protocolo: 131058

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2016
- SRP. Objeto: Aquisição de Gênero Alimentício para atender
as Secretarias, Programas e Fundos do Município de Viseu/
Pa. Abertura: 28/12/2016 às 08:00hs; PREGÃO PRESENCIAL
Nº 015/2016 - SRP. Objeto: Aquisição de Material de Higiene
e Limpeza para atender as Secretarias, Programas e Fundos
do Município de Viseu/Pa. Abertura: 28/12/2016 às 12:30hs;
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2016 - SRP. Objeto: Aquisição
de Material de Expediente, didático e paradidático para atender
as Secretarias, Programas e Fundos do Município de Viseu/Pa.
Abertura: 28/12/2016 às 16:00hs; PREGÃO PRESENCIAL Nº
017/2016 - SRP. Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha
para atender as Secretarias e Fundos do Município de Viseu/
Pa. Abertura: 29/12/2016 às 08:00hs; PREGÃO PRESENCIAL
Nº 018/2016 - SRP. Objeto: Aquisição de Material Gráfi co e
Comunicação Visual para atender as Secretarias, Programas
e Fundos do Município de Viseu/Pa. Abertura: 29/12/2016 às
12:30hs; PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2016 - SRP. Objeto:
Aquisição de Combustível, Óleo Lubrifi cante e Graxa para
atender as Secretarias, Programas e Fundos do Município de
Viseu/Pa. Abertura: 29/12/2016 às 16:00hs; PREGÃO PRESENCIAL
Nº 020/2016 - SRP. Objeto; Contratação de Pessoa Jurídica para
Manutenção de Veículos e Maquinas pesadas com Fornecimento
de Peças para atender as Secretarias, Programas e Fundos
do Município de Viseu/Pa. Abertura: 30/12/2016 às 08:00hs;
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2016 - SRP. Objeto: Aquisição
de Pneus, Câmaras de Ar, Protetores e Serviços, para atender
as Secretarias, Programas e Fundos do Município de Viseu/Pa.
Abertura: 30/12/2016 às 12:00hs. Os Editais estarão disponíveis
na Prefeitura Municipal de Viseu/Pa - Setor de Licitações. Cristiano
Dutra Vale - Prefeito Municipal.

Protocolo: 131074

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2016. Objeto: Registro de
Preços Para Futuro Fornecimento de Materiais, Cópias e Impressos
Gráfi cos Para o Município, Empresa Vencedora: Odair J. da Silva -
Me, CNPJ 17.326.922/0001-96, ATA SRP N° 1811001/2016, com
valor de R$ 172.322,98 (cento e setenta e dois mil, trezentos e
vinte e dois reais e noventa e oito centavos), Empresa Vencedora:
Esprendor Artes Grafi cas Ltda - Me CNPJ 04.254.834/0001-
84, ATA SRP Nº 251101/2016, com valor de R$ 264.263,10
(duzentos e sessenta e quatro mil duzentos e sessenta e três
reais e dez centavos) - Homologo a Licitação na Forma da Lei nº
8.666/93 em 27/10/2016; PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2016.
Objeto: Contratação de Empresas Para Serviços de Transporte
de Alunos das Redes Escolares Municipal e Estadual de Ensino,
para atendimento das necessidades do Município. Empresa
Vencedora: J V Silvestri - CNPJ 03.625.774/0001-04, Ata de